
Городская Дума 
муниципального образования 

городского поселения 
«Город Белоусово» 

Калужской области

РЕШЕНИЕ
г. Белоусово

от «14» августа 2023 г. №25

«О предоставлении субсидии Муниципальному предприятию МО ГП «Город 
Белоусово» «Водоканал»»

Рассмотрев обращение директора МП МО «Город Белоусово» «Водоканал», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 
администрации МР «Жуковский район» от 09.08.2023г. № 433, руководствуясь ст. 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского 
поселения «Город Белоусово»

Городская Дума муниципального образования городского поселения 
« Город Белоусово»

РЕШИЛА:
1. Предоставить Муниципальному предприятию МО ГП «Город Белоусово» «Водоканал» 

субсидию из бюджета МО ГП «Город Белоусово» в размере 4 668 000 (Четыре миллиона 
шестьсот шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 коп., из них:
- на погашение задолженности за услуги по передачи электроэнергии перед ПАО 
«Калужская сбытовая компания» в сумме 2 394 667 руб. 00 коп.
- на погашение задолженности по налоговым платежам Муниципального предприятия 
МО ГП «Город Белоусово» «Водоканал» (НДФЛ,УСН, страховые взносы) в сумме 
2 273333 руб. 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации 
МО ГП «Город Белоусово» Зважия Т.В.

Глава муниципального образования 
городского поселения «Город Белоусово» Т.А.Григорьева

1


